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1. Úvod

Zpráva PO posuzuje stávající objekt provozní budovy (SO 01) v areálu Cestmistrovství SÚS JMK ve Slavkově u Brna na ulici Tyršova 619. Jsou zde prováděny stavební úpravy s ohledem na platné požární předpisy, změna účelu užívání se mění (objekt je zapsán jako rodinný dům, jde o změnu využití). 

Posuzování objektu probíhalo podle ČSN 73 0802 a norem souvisejících. 

Na posuzovaný objekt nebylo vypracováno požárně bezpečnostní řešení.

2. Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití,  popřípadě  popisu  a  zhodnocení  technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě  (§ 41, 2b, vyhl. 246/2001 Sb.)

Provozní budova je přízemní, částečně podsklepený objekt s podkrovím. Zastavěná plocha je 674,0 m2. Část budovy pochází ze začátku minulého století, část budovy byla nově postavena v roce 1993 a je užívána jako mycí box a garáže.

Vstup do budovy je z ulice Tyršova přes vstupní chodbu, odkud je přístupná místnost pro dispečink a místnost mistra běžné údržby. Přes ni jsou přístupné další místnosti – jednací místnost, kancelář vedoucího, sekretariát a dva sklady drobného materiálu. Sklad drobného materiálu je propojen ocelovými vraty se dvorem.  

Na vstupní chodbu navazuje chodba se schodištěm, ze které je přístupná místnost pro spaní dispečera a WC ženy. Z chodby se schodištěm se prochází do sklepa, do podkroví, na WC muži na mezipodestě a na dvůr.

Ze dvora jsou přístupné hygienické místnosti zaměstnanců – šatny, umývárny a záchody, sklad a spaní muži. Další místnosti jsou přístupné ze dvora - umývárna nářadí, sklad dopravních značek, plynová kotelna, sklad nářadí a zásněžek, mycí box a dvě garáže. Další garáž v tomto objektu je přístupná z ulice Purkyňova. Ze dvora je dále po venkovním ocelovém schodišti přístupný půdní prostor nad hygienickými místnostmi zaměstnanců.

Ve sklepě, který je pod vstupní chodbou a přilehlými místnostmi, jsou v současné době nevyužité prostory, které dříve sloužily jako místnost pro kotel na tuhá paliva, sklad paliva a dva sklady.

V podkroví navazuje na chodbu se schodištěm půdní prostor a chodba, ze které jsou přístupné místnosti archiv, sklad CO a další půdní prostor.

Původní část budovy

Základové konstrukce objektu jsou betonové, pravděpodobně prokládané kamenem. Spodní hydroizolace živičná. Vnitřní a obvodové svislé konstrukce jsou zděné z pálených cihlářských prvků. Obvodový plášť je zateplen polystyrenem tl. 100 mm. Vnitřní omítky jsou vápenocementové opatřené nátěrem. Vodorovné konstrukce – stropy jsou v I.PP betonové (pravděpodobně PZD), v přízemí - dřevěné opatřené podbitím s omítkou a malbou, v místě vnějších přístavků k budově pouze dřevěnné trámové deskovým pobitím a v místě plynové kotelny je strop tvořen deskami Hurdis do válcovaných nosníků. Tento strop je opatřen vápennou malbou. Podlahu ve II.NP dvoří poval, dřevěné desky a PVC, v půdním prostoru pak půdovky do násypu. Vnější výplně otvorů jsou tvořeny plastovými okny a dveřními křídly nebo ocelovými vraty nebo dveřmi do skladových prostor. Vnitřní dveře jsou osazeny do ocelových zárubní. Podlahu tvoří dlažba, PVC nebo beton ve skladové části. Prostor soc. zařízení je obložen keramickým obkladem. Konstrukci střechy tvoří dřevěný krov s laťováním a keramickou krytinou režnou, v místě přístavků pak dřevěné pobití s plechovou pozinkovanou krytinou. Klempířské prvky jsou z pozinkovaného plechu.

Nově postavená část budovy

Základy jsou betonové, obvodové zdivo ze siporexu s vápenocementovými omítkami. V mycím boxu jsou stěny obloženy keramickým obkladem. Stropy jsou ze železobetonových panelů. Podlahy jsou betonové. Okna jsou dřevěná, vrata plastová.

Rozvody plynoinstalace vedou vně po stěně, hromosvod je pozinkovaný, elektroinstalace je zasekaná v omítce, v místě přístavků vede v lištách nebo příchytkách po stěně. Vytápění je teplovodní, zdrojem tepla jsou dva kotle, jeden o výkonu 12,5 kW, druhý 49,5 kW, celkem 62 kW. Nejedná se o kotelnu podle vyhlášky ČÚBP č. 91/1993.

3. Technologické řešení

V objektu není instalována žádná technologie, objekt neslouží pro výrobu.
Počet zaměstnanců celkem je 24 (22 mužů, 2 ženy), z toho 20 zaměstnanců řidič – dělník, 3 technickohospodářští pracovníci a 1 zaměstnanec pro úklid. 

4. Koncepce řešení PO

Posouzení požární bezpečnost stavby je provedeno v rozsahu, odpovídajícím zpracovávanému stupni dokumentace – dokumentace pro stavební řízení, požadovanému dle vyhl. MV č. 246/2001.  Podkladem pro posouzení požární bezpečnosti stavby byly stavební výkresy a popisy konstrukcí a podklady a informace od projektantů stavební části.

Posouzení projektové dokumentace z hlediska PO je v souladu se zákonem č. 67/2001 - úplné znění zákona ČNR č. 133/1985 o požární ochraně § 31a, odst.c, a směrnicí rady EHS č. 89/106/EHS z 27.12.1988.

Základní požadavky bezpečnosti znamenají, že stavba musí být navržena takovým způsobem, aby v případě požáru:

a/  byla po předepsanou dobu zachována nosnost a stabilita konstrukce

b/  byl omezen rozvoj a šíření požáru uvnitř stav. objektu

c/  bylo omezeno šíření požáru na sousední objekty

d/  mohly stavbu opustit osoby

e/  byla brána v úvahu bezpečnost záchranných jednotek

Požární bezpečnost objektu bude řešena podle ČSN 73 0802. Objekt byl posuzován jako třípodlažní (dvě nadzemní užitná podlaží, jedno podzemní podlaží) s požární výškou 3,26 metrů.

Na posouzení se vztahuje ČSN 73 0834 – podle čl. 3.4 se jedná v případě změny účelu objektu o změnu staveb sk.II. (stávající objekt starší konstrukce postavený podle poskytnutých podkladů před rokem 1977, objekt se nemění nástavbou ani přístavbou), mění se využití posuzovaných prostor. 

Konstrukční systém objektu je smíšený (podle ČSN 73 0802 čl. 7.2.8b) : 

· konstrukční části svislé požárně dělící jsou DP1 (zděné stěny)

· konstrukční části obvodové jsou DP1 (zděné stěny, KZS splňující požadavky čl.3.1.3.1 ČSN 73 0810)

· stropní konstrukce nad podzemním podlažím jsou železobetonové DP1 (třídy reakce na oheň A1)

· stropní konstrukce nad nadzemním podlažím je dřevěná trámová se záklopem a s podbitím s omítkou - konstrukce DP2 podle ČSN 73 0810 čl.3.2.4

· střecha je konstrukce DP3 podle ČSN 73 0810 čl.3.2.5 – dřevěný trámový krov, krytina pálená nebo plechová
Nahodilé požární zatížení bylo stanoveno taxativně podle ČSN 73 0802 tab. A.1. Stálé požární zatížení bude stanoveno podle ČSN 73 0804 tab.1 (okna, dveře, podlahy).

5. Rozdělení stavby do požárních úseků (§ 41, 2c, vyhl. 246/2001 Sb.)

Prostory objektu byly rozděleny do následujících požárních úseků podle požadavků ČSN 73 0802 čl. 5.3.2 a podle omezení v důsledku neosazení vnitřního odběrního místa požární vody (čl.4.4b1 ČSN 73 0873) :

P 1.1

m.č. S01 až S06
 

N 1.1/N2 
m.č. 101 až 110, m.č. 201 až 206

N 1.2 

m.č. 111 až 129
N 1.3

myčka m.č.131 




 

N 1.4  

garáž m.č.132



 

N 1.5  

garáž m.č.133
N 1.6 

garáž m.č.134

N 1.7 

m.č.130
Požárně odděleny budou prostory půd ve 2.NP.

6. Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků (§ 41, 2d, vyhl. 246/2001 Sb.)

Posouzení a výpočet byl proveden podle ČSN 73 0802 výpočtovým programem WinFire Office 2015, verze 4.0.481 (SN: 5431) firmy Free RW- Soft Ostrava.

P 1.1
m.č. S01 až S06
· hodnoty výpočtového požárního zatížení byly stanoveny taxativně podle ČSN 73 0802 tab.A.1 pol.1.10 – prostory jsou volné, nevyužité, prázdné
· požární úsek s otvory (okna prosklená tabulovým sklem, umožní přístup vzduchu v případě požáru)

· stálé požární zatížení – dveře, okna

· maximální plocha byla stanovena 46,24 x 74,21 metru, z=19,99, skutečná je 10,8 x 9,4 m, jedno podlaží
· výpočet proveden podle ČSN 73 0802
p = 8,91 kg/m2, pn = 5,00 kg/m2 
pvyp = 9,01 kg/m2 , a=0,84, b=1,20, c=1,0
SPB dle ČSN  73 0802 = I

N 1.1/N2
m.č. 101 až 110, m.č. 201 až 206
· hodnoty výpočtového požárního zatížení byly stanoveny taxativně podle ČSN 73 0802 tab.A.1 pol.1.1,1.10,1.8,14.2,7.2.1 – kanceláře, zasedací místnost, chodby, spaní, WC)
· požární úsek s otvory (okna prosklená tabulovým sklem, umožní přístup vzduchu v případě požáru)

· stálé požární zatížení – dveře, okna, podlaha ve 2.NP
· maximální plocha byla stanovena 38,31x56,63 metru, z=3,73, skutečná je 10,6 x 20,37 m, dvě podlaží
· výpočet proveden podle ČSN 73 0802
p = 47,29 kg/m2, pn = 41,62 kg/m2 
pvyp = 37,54 kg/m2 , a=0,89, b=0,89, c=1,0
SPB dle ČSN  73 0802 = III
N 1.2

m.č. 111 až 129
· hodnoty výpočtového požárního zatížení byly stanoveny taxativně podle ČSN 73 0802 tab.A.1 pol.1.10,1.7a,14.1a,14.2, 15.10c, 7.2.1 – chodby, šatny s kovovými skříňkami, sklady kancelářských potřeb, sklad nářadí, spaní, místnost s plynovým kotlem, WC, umývárny)
· požární úsek s otvory (okna prosklená tabulovým sklem, umožní přístup vzduchu v případě požáru)

· stálé požární zatížení – dveře, okna, podlaha (PVC)
· maximální plocha byla stanovena 37,52 x 55,04 metru, z=4,73, skutečná je 35,10 x 16,4 m, jedno podlaží
· výpočet proveden podle ČSN 73 0802
p = 34,40 kg/m2, pn = 29,21 kg/m2 
pvyp = 29,62 kg/m2 , a=0,92, b=0,94, c=1,0
SPB dle ČSN  73 0802 = II
N1.3

myčka m.č.131

· požární úsek v jednopodlažní části objektu s nehořlavou stavební konstrukcí, staticky a požárně oddělený od vícepodlažní části objektu)

· hodnoty výpočtového požárního zatížení byly stanoveny taxativně podle ČSN 73 0802 tab.A.1 pol.10.2a (myčka i pro nákladní automobily – vozidla sk.2)
· požární úsek s otvory (okna prosklená tabulovým sklem, umožní přístup vzduchu v případě požáru)

· stálé požární zatížení – dveře, okna 

· maximální plocha byla stanovena 65,65 x 91,11 metru, z=8,09, skutečná je 13,73 x 6,0 m

· výpočet proveden podle ČSN 73 0802
p = 45,00 kg/m2, pn = 40,0 kg/m2 
pvyp = 22,25 kg/m2 , a=0,99, b=0,50, c=1,0
SPB dle ČSN  73 0802 = I

N1.4

garáž m.č.132

· hodnoty výpočtového požárního zatížení byly stanoveny taxativně podle ČSN 73 0802 tab.A.1 pol.10.2a 
· požární úsek bez otvorů

· stálé požární zatížení – dveře

· maximální plocha byla stanovena 40,19 x 62,86 metru, z=3,67, skutečná je 9,0 x 4,3 m, jedno parkovací místo pro nákladní automobil – vozidlo sk.2 podle přílohy I ČSN 73 0804
· výpočet proveden podle ČSN 73 0802
p = 42,00 kg/m2, pn = 40,0 kg/m2 
pvyp = 49,01 kg/m2 , a=1,00, b=1,17, c=1,0
SPB dle ČSN  73 0802 = II

N1.5

garáž m.č.133

· hodnoty výpočtového požárního zatížení byly stanoveny taxativně podle ČSN 73 0802 tab.A.1 pol.10.2a 
· požární úsek bez otvorů

· stálé požární zatížení – dveře

· maximální plocha byla stanovena 40,19 x 62,86 metru, z=3,67, skutečná je 9,0 x 4,3 m, jedno parkovací místo pro nákladní automobil – vozidlo sk.2 podle přílohy I ČSN 73 0804
· výpočet proveden podle ČSN 73 0802
p = 42,00 kg/m2, pn = 40,0 kg/m2 
pvyp = 49,01 kg/m2 , a=1,00, b=1,17, c=1,0
SPB dle ČSN  73 0802 = II

N1.6

garáž m.č.134

· hodnoty výpočtového požárního zatížení byly stanoveny taxativně podle ČSN 73 0802 tab.A.1 pol.10.1a 
· požární úsek bez otvorů

· stálé požární zatížení – dveře

· maximální plocha byla stanovena 44 x 70 metru, z=15,44, skutečná je 6,77 x 3,5 m, jedno parkovací místo pro osobní automobil – vozidlo sk.1 podle přílohy I ČSN 73 0804
· výpočet proveden podle ČSN 73 0802
p = 12,00 kg/m2, pn = 10,0 kg/m2 
pvyp = 11,66 kg/m2 , a=0,9, b=1,08, c=1,0
SPB dle ČSN  73 0802 = I

N1.7

m.č.130
· požární úsek v jednopodlažní části objektu se smíšenou stavební konstrukcí (dřevěný krov s dřevěným záklopem – viz čl.7.2.8b, staticky a požárně oddělený od vícepodlažní části objektu)

· hodnoty výpočtového požárního zatížení byly stanoveny taxativně podle ČSN 73 0802 tab.A.1 pol.6.1.7 a 6.4.3 (sklad plastového materiálu – zásněžky) 
· požární úsek bez otvorů

· stálé požární zatížení nulové 

· maximální plocha byla stanovena 44,0 x 67,50 metru, z=1,56, skutečná je 4,83 x 4,48 m

· výpočet proveden podle ČSN 73 0802
p = 90,0 kg/m2, pn = 90,0 kg/m2 
pvyp = 99,38 kg/m2 , a=1,15, b=0,96, c=1,0
SPB dle ČSN  73 0802 = II

  Požární úseky v sousedním objektu jsou max. ve III.SPB.
7. Zhodnocení  navržených  stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti (§ 41, 2e, vyhl. 246/2001 Sb.)

V následujícím jsou posouzeny stavební konstrukce objektu. Požadované odolnosti jednotlivých stavebních konstrukcí podle ČSN 73 0802 tab.10 pol. 1-11 – viz výkresová dokumentace v příloze.

1) Požárně dělící konstrukce 

 
zdivo z plných cihel na min. tl. 150 mm s oboustrannou omítkou (požární odolnost podle ČSN EN 1996-1-2) 








EI 180DP1

zdivo keramických nebo pórobetonových tvárnic na min. tl. 150 mm s oboustrannou omítkou (požární odolnost podle ČSN EN 1996-1-2) 




EI 180DP1

stávající strop nad 1.PP je z železobetonových desek - požární odolnost této konstrukce je podle ČSN 73 0834 čl. 5.5.7  







REI 45DP1

stávající strop nad 1.NP je s dřevěnou nosnou konstrukcí, se záklopem a podbitím s vápennou omítkou na rákosu - požární odolnost této konstrukce je podle ČSN 73 0834 čl. 5.5.6  











REI 45DP2
stávající strop nad 2.NP je s dřevěnou nosnou konstrukcí, se záklopem a podbitím s vápennou omítkou na rákosu - požární odolnost této konstrukce je podle ČSN 73 0834 čl. 5.5.6  











REI 45DP2
stávající strop nad 1.NP z CSD Hurdis do ocelových nosníků s nadbetonováním a s vápennou omítkou na rákosu- požární odolnost této konstrukce je podle ČSN 73 0802ed.2 tab.tab.2, pol.2.2a










REI 60DP1
2) Požární uzávěry otvorů 

 
požární uzávěry otvorů mezi N1.1/N2 a půdami (dveřní křídlo, zárubně, kování) budou typové – jednokřídlé dveře s požární odolností  EW(EI)-C2  30 DP3 (se samozavíračem) 

požární uzávěry otvorů na schodišti do sklepa (dveřní křídlo, zárubně, kování) budou typové – jednokřídlé dveře s požární odolností  EW(EI)-C2  30 DP3 (se samozavíračem) 

požární uzávěry otvorů mezi N1.1/N2 a N1.2 (dveřní křídlo, zárubně, kování) budou typové – jednokřídlé dveře s požární odolností  EW(EI)-C2  30 DP3 (se samozavíračem) 

požární uzávěr otvorů mezi N1.3 a N1.4 (dveřní křídlo, zárubně, kování) bude typový – jednokřídlé dveře s požární odolností  EW(EI)-C2  30 DP3 (se samozavíračem) 

Dveře s požární odolností musí být trvale uzavřeny. Technické podmínky pro požární uzávěry stanoví vyhl.č.202/1999 Sb., odolnost dveří bude doložena atestem, dokladem o montáži a kontrole provozuschopnosti. 

3) Obvodové stěny 


 
zděné stěny z plných cihel na min. tl.300mm, s oboustrannou omítkou min. tl.10mm, požární odolnost podle ČSN EN 1996-1-2 (Příručka „Hodnoty požární odolnosti stav. konstrukcí podle Eurokódů", tab.6.1.2) a podle podkladů výrobce 





REW120DP1

zděné stěny z pórobetonových tvárnic na min. tl.300mm, s oboustrannou omítkou min. tl.10mm, požární odolnost podle ČSN EN 1996-1-2 (Příručka „Hodnoty požární odolnosti stav. konstrukcí podle Eurokódů", tab.6.1.2) a podle podkladů výrobce 




REW120DP1

4) Nosné konstrukce střech 

nosná konstrukce střechy – dřevěný krov nad N1.1/N2 a N1.2 - bude nad požárně dělícím stropem, v tomto podstřešním prostoru nebude požární zatížení (volný prostor), požadavek na požární odolnost nosné konstrukce střechy nevyvstává

střechy z železobetonových panelů – požární odolnost ≥ RE15
nosná konstrukce střechy – dřevěný krov nad N1.7 – dřevěné krokve min. profilu 100/160mm  - požární odolnost podle ČSN EN 1995-1-2 (Příručka „Hodnoty požární odolnosti stav. konstrukcí podle Eurokódů", tab.5.1.4) je R20
5) Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku  požadavek R30DP1

zdivo z plných cihel na min. tl. 150 mm s oboustrannou omítkou (požární odolnost podle ČSN EN 1996-1-2) 








EI 180DP1

stávající strop nad 1.NP je s dřevěnou nosnou konstrukcí, se záklopem a podbitím s vápennou omítkou na rákosu - požární odolnost této konstrukce je podle ČSN 73 0834 čl. 5.5.6  











RE 45DP2
6 - 12) nevyskytují se nebo jsou pouze doporučené požadavky (ČSN 73 0802)

Požární pás 

svislé a vodorovné požární pásy nejsou podle ČSN 73 0802 požadovány, kromě svislého pásu mezi budovami :

šířka požárního pásu větší než 900 mm

zděné stěny z keramických tvárnic na min. tl.300mm, s oboustrannou omítkou min. tl.10mm, požární odolnost podle ČSN EN 1996-1-2 (Příručka „Hodnoty požární odolnosti stav. konstrukcí podle eurokódů", tab.6.1.2) a podle podkladů výrobce 




REI120DP1

Dřevěné římsy a jiné předsazené konstrukce z obdobných hořlavých výrobků mohou být použity bez ohledu na požárně nebezpečné prostor objektu.

Dřevěná římsa v požárně nebezpečném prostoru sousední nádrže s naftou je obložena deskami Cetris na požadovanou požární odolnost. 

Z uvedeného vyplývá, že navrhované konstrukční řešení splňuje požadavky na odolnost a hořlavost stavebních konstrukcí, stanovené v ČSN 73 0802.

8. Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávání v  podmínkách  požáru,  rychlost  šíření  plamene  po povrchu, toxicita zplodin hoření apod.) (§ 41, 2f, vyhl. 246/2001 Sb.)

Nosná konstrukce objektu je smíšená – zděné stěny, železobetonové stropy, dřevěné trámové stropy se záklopem a podbitím s omítkou.

Požárně dělící konstrukce objektu je smíšená –  zděné stěny,  dřevěné trámové stropy se záklopem a podbitím s omítkou.

Požární úseky nespadají do skupin U1 ani U2 podle ČSN 73 0802 čl.8.13.3, 8.13.4.

Na povrchové úpravy stavebních konstrukcí (stěny a podhledy) nejsou kladeny žádné požadavky.

V posuzovaném objektu nejsou střešní světlíky.

Zateplení obvodových stěn – zděné stěny s kontaktním zateplovacím systémem z EPS tl. 100mm.

Zateplení obvodových stěn – zděné stěny s kontaktním zateplovacím systémem na bázi pěnového polystyrenu max. tl. 100 mm s tenkovrstvou omítkou – jedná se o stěny s třídou reakce na oheň  A1  (viz ČSN 73 0810 čl.A1), fasádní pěnový polystyren (objemová hmotnost 13,5 – 23 kg/m3) jako zateplovací systém má třídu reakce na oheň E (viz ČSN 73 0810 čl.A1.9).

Dále se v případě zateplených obvodových stěn podle čl. 8.4.5 ČSN 73 0802 jedná o obvodovou stěnu vykazující požadovanou požární odolnost REW15 a s plošným množstvím uvolněného tepla Q = Mi x Hi = (23 / 100 x 10) x 40 = 92 MJ/m2  – jedná se o stěnu bez požárně otevřených ploch (kromě otvorů) pro posouzení odstupových vzdáleností.

Konstrukce kontaktního zateplovacího systému, který je navržen na objektu do  výškové polohy hp < 22,5 m, musí mít v souladu s čl.3.1.3.1 ČSN 73 0810 třídu reakce na oheň B, přičemž tepelná izolace musí odpovídat alespoň třídě reakce na oheň E (doložit atestem podle ČSN EN 13501-1) a musí být kontaktně spojena se zateplovanou stěnou. Povrchová vrstva musí vykazovat index šíření plamene is = 0 (omítka). 

Z uvedeného vyplývá, že navrhované konstrukční řešení splňuje požadavky na hořlavost stavebních konstrukcí, stanovené v ČSN 73 0802.

9. Zhodnocení  možnosti  provedení  požárního  zásahu,  evakuace osob,   zvířat  a  majetku  a  stanovení  druhů  a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení (§ 41, 2g, vyhl. 246/2001 Sb.)

P 1.1


Z požárního úseku může vést v souladu s  ČSN 73 0802 čl.9.9.1 a tab.17 min. jedna nechráněná úniková cesta (počet evakuovaných osob je menší než 120). 
Únikové možnosti z požárního úseku jsou po schodišti směrem nahoru vstupními jednokřídlými dveřmi šířky 600 mm přes sousední požární úsek ven do volného prostoru před objekt na chodník nebo do dvora.

Délka jedné nechráněné únikové cesty bude max. 7 metrů (měřeno od vstupních dveří do místností sklepů (splněn požadavek čl.9.10.2 ČSN 73 0802) po schodišti směrem nahoru a ven), mezní délka pro jednu NÚC je 30 metrů – nebude překročena.  
Únikové možnosti z požárního úseku vyhoví požadavkům ČSN 73 0802.

N 1.1/N2


Z požárního úseku může vést v souladu s  ČSN 73 0802 čl.9.9.1 a tab.17 min. jedna nechráněná úniková cesta (počet evakuovaných osob je menší než 120). 
Únikové možnosti z požárního úseku jsou vstupními jednokřídlými dveřmi šířky 800 mm ven do volného prostoru před objekt na chodník nebo do dvora.

Počet evakuovaných osob podle ČSN 73 0818 tab.1  max. 30 osob na únikovou cestu.

Délka jedné nechráněné únikové cesty bude max. 20 metrů (měřeno od vstupních dveří do místností kanceláří a archívu (splněn požadavek čl.9.10.2 ČSN 73 0802), mezní délka pro jednu NÚC je 30,52 metrů – nebude překročena.  Vypočtený čas úniku pro jednu nechráněnou únikovou cestu je max. 1,0 minut, doba zakouření te = 2,26 minut. 
Únikové možnosti z požárního úseku vyhoví požadavkům ČSN 73 0802.

N 1.2


Z požárního úseku může vést v souladu s  ČSN 73 0802 čl.9.9.1 a tab.17 min. jedna nechráněná úniková cesta (počet evakuovaných osob je menší než 120). 
Únikové možnosti z požárního úseku jsou vstupními jednokřídlými dveřmi šířky 800 mm ven do volného prostoru před objekt do dvora.

Počet evakuovaných osob podle ČSN 73 0818 tab.1  max. 24x1,5=36 osob, tj. max.36 osob na únikovou cestu.

Délka jedné nechráněné únikové cesty bude max. 9 metrů (měřeno od vstupních dveří do místnosti umývárny (splněn požadavek čl.9.10.2 ČSN 73 0802), mezní délka pro jednu NÚC je 29,87 metrů – nebude překročena.  Vypočtený čas úniku pro jednu nechráněnou únikovou cestu je max. 0,67 minut, doba zakouření te = 2,35 minut. 
Únikové možnosti z požárního úseku vyhoví požadavkům ČSN 73 0802.

N 1.3


Z požárního úseku myčky může vést v souladu s  ČSN 73 0802 čl.9.9.1 a tab.17 min. jedna nechráněná úniková cesta (počet evakuovaných osob je menší než 120). 
Únikové možnosti z požárního úseku jsou vstupními vraty ven do volného prostoru před objekt na chodník nebo do dvora.

Délka nechráněné únikové cesty bude nulová (splněny požadavky čl. 9.10.2 - plocha místnosti je menší než 100m2, počet osob menší než 40, vnitřní vzdálenost přes místnost je do 15 metrů). 
Únikové možnosti z požárního úseku vyhoví požadavkům ČSN 73 0802.

N 1.4, N1.5, N1.6


Z požárního úseku garáže může vést v souladu s  ČSN 73 0802 čl.9.9.1 a tab.17 min. jedna nechráněná úniková cesta (počet evakuovaných osob je menší než 120). 
Únikové možnosti z požárního úseku jsou vstupními vraty ven do volného prostoru před objekt na chodník nebo do dvora.

Délka nechráněné únikové cesty bude nulová (splněny požadavky čl. 9.10.2 - plocha místnosti je menší než 100m2, počet osob menší než 40, vnitřní vzdálenost přes místnost je do 15 metrů). 
Únikové možnosti z požárního úseku vyhoví požadavkům ČSN 73 0802.

N 1.7


Z požárního úseku skladu může vést v souladu s  ČSN 73 0802 čl.9.9.1 a tab.17 min. jedna nechráněná úniková cesta (počet evakuovaných osob je menší než 120). 
Únikové možnosti z požárního úseku jsou vstupními vraty ven do volného prostoru před objekt na do dvora.

Délka nechráněné únikové cesty bude nulová (splněny požadavky čl. 9.10.2 - plocha místnosti je menší než 100m2, počet osob menší než 40, vnitřní vzdálenost přes místnost je do 15 metrů). 
Únikové možnosti z požárního úseku vyhoví požadavkům ČSN 73 0802.

Dveře na únikových cestách musí umožňovat snadný a rychlý průchod (zabraňovat zachycení oděvu apod.) a svým zajištěním nesmí bránit evakuaci osob ani zásahu jednotek požární ochrany. 

Dveře, jimiž prochází úniková cesta, musejí být otevíravé ve směru úniku otáčením křídel v postraních závěsech nebo čepech. 

Dveře na únikové cestě se budou otevírat ve směru úniku, kromě dveří, u kterých úniková cesta začíná nebo dveří v obvodové stěně. Elektricky ovládané uzavírací mechanismy dveří na únikové cestě nejsou navrženy.

Kování dveří na únikové cestě (ve směru úniku osob) budou v souladu s požadavky ČSN 73 0810 čl. 5.5.9 (možnost otevření dveří z vnitřní strany ručně, bez užití jakýchkoliv nástrojů, ať již je uzávěr běžné zamčený, zablokovaný či jinak zajištěný proti vloupání – dveře bez zámku nebo kování např. podle ČSN EN 179, klika s panikovou funkcí) – výměna kování u vstupních dveří do objektu.

Únikové možnosti z objektu splňují požadavky ČSN 73 0802.

10. Stanovení  odstupových,  popřípadě  bezpečnostních  vzdáleností  a   vymezení   požárně   nebezpečného   prostoru,  zhodnocení  odstupových,   popřípadě bezpečnostních  vzdáleností  ve  vztahu  k  okolní zástavbě,   sousedním pozemkům a volným skladům (§ 41, 2h, vyhl. 246/2001 Sb.)

V následujícím jsou vymezeny požárně nebezpečné prostory před požárně otevřenými plochami jednotlivých průčelí posuzovaného objektu na základě stanoveného požárního rizika a skutečné velikosti požárně otevřených ploch. Odstupové vzdálenosti jsou stanoveny podle ČSN 73 0802, výpočtem dle metodiky ČSN 73 0802 pro pokles hustoty tepelného toku pod 18,5 kW/m2.

P 1.1
Odstupové vzdálenosti v případě čelní stěny do ulice jsou max.0,37 metru, do dvora jsou max.0,39 metru. V požárně nebezpečném prostoru leží zpevněné plocha a pozemek místní komunikace – vyhovuje. 

N 1.1/N2

Odstupové vzdálenosti v případě čelní stěny do ulice jsou max.2,25 metru, od boční stěny do ulice 1,94 metru, do dvora jsou max.2,10 metru. V požárně nebezpečném prostoru leží zpevněné plochy (pozemek místní komunikace a dvůr), před oknem do m.č.103 kolmá stěna skladu s požární odolností REI180DP1 – vyhovuje. 

N 1.2

Odstupové vzdálenosti v případě čelní stěny do ulice jsou max.1,93 metru, do dvora jsou max.2,64 metru. V požárně nebezpečném prostoru leží zpevněné plochy (pozemek místní komunikace, dvůr). 

N1.3
Odstupové vzdálenosti v případě čelní stěny s vraty jsou max.3,53 metru. V požárně nebezpečném prostoru stěny leží zpevněné plocha, protilehlý objekt garáží je ve vzdálenosti 40 metru. 

Odstupové vzdálenosti v případě oken boční stěny jsou max.3,80 metru. V požárně nebezpečném prostoru stěny leží volná plocha, protilehlý objekt (přístřešek) je ve vzdálenosti 3,8 metru. 

N1.4
Odstupové vzdálenosti v případě čelní stěny s vraty jsou max.4,38 metru. V požárně nebezpečném prostoru stěny leží zpevněná plocha. 
N1.5
Odstupové vzdálenosti v případě čelní stěny s vraty jsou max.4,38 metru. V požárně nebezpečném prostoru stěny leží zpevněná plocha. 

N1.6
Odstupové vzdálenosti v případě čelní stěny s vraty jsou max.2,36 metru. V požárně nebezpečném prostoru stěny leží zpevněná plocha. 

N1.7

Odstupové vzdálenosti v případě čelní stěny s vraty jsou max.3,35 metru. V požárně nebezpečném prostoru stěny leží zpevněná plocha. 

Posuzované požární úseky neleží v požárně nebezpečném prostoru sousedních objektů a požárních úseků, kromě sousední venkovní nádrže PHM – stěny v tomto požárně nebezpečném prostoru jsou s požární odolností podle ČSN EN 1996-1-2 REI180DP1, bez otvorů, dřevěná římsa byla opatřena obkladem z desek CETRIS. Požárně nebezpečný prostor zasahuje na zpevněné plochy a na komunikace před objektem (vše v areálu firmy).  Hranice stavebního pozemku, kromě přesahu na veřejnou komunikaci (není v rozporu s požadavky ČSN 73 0802), není překročena.

11. Určení  způsobu  zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních  a  vnějších  odběrních  míst,  popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků  u  staveb,  kde  nelze  použít vodu jako hasební látku (§ 41, 2i, vyhl. 246/2001 Sb.)

Zásobování vnitřní požární vodou pro požární úseky není vyžadováno (viz ČSN 73 0873 čl.4.4.b1). 

Jako zdroj vnější požární vody je požadován podle ČSN 73 0873 hydrant na potrubí DN100 do vzdálenosti 150 metrů od požárních úseků, požadovaný odběr Q=6,0 l/s (při v=0,8m/s) a při odběru požárním čerpadlem Q=12 l/s (při v=1,5m/s). Na místní komunikaci jsou ve vzdálenosti 107 metrů a 110 metrů podzemní požární hydranty na potrubí DN150 – vyhovuje.
12. Vymezení  zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k   zajištění  bezpečnosti  osob  provádějících  hašení  požáru a záchranné   práce,  zhodnocení  příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch   pro požární techniku (§ 41, 2j, vyhl. 246/2001 Sb.)

Posuzovaný objekt je pro mobilní požární techniku přístupný po asfaltové komunikaci, která má minimální šířku 7,0 m, zpevněný asfaltový povrch a dostatečnou únosnost. Na tuto komunikaci navazuje příjezdná komunikace do areálu s posuzovanými objekty. Tato příjezdná komunikace je jednopruhová šířky min. 4,0 metru, navazuje na zpevněnou plochu dvora. 

Za přístupovou komunikaci se považuje nejméně jednopruhová silniční komunikace (viz ČSN 73 6100-1 se šířkou vozovky nejméně 3,0 metry. Pro projektování těchto komunikací platí především ČSN 73 6101 nebo ČSN 73 6110, pro navrhování konstrukcí vozovek platí ČSN 73 6114.

Objekt je pro potřeby zásahu přístupný ze třech stran.

13. Stanovení  počtu,  druhů  a  způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě  dalších  věcných  prostředků  požární  ochrany nebo požární  techniky (§ 41, 2k, vyhl. 246/2001 Sb.)

V objektu budou umístěny přenosné hasící přístroje. Použity budou PHP práškové o obsahu 6 kg – min.hasicí schopnosti 21A, 113B : 

pro P1.1
    


 

nr = 0,15 (Sxaxc3)1/2 =  0,99
požadovaný počet hasících jednotek = 6 x 0,99 = 6
1 x PHP práškový PG6 (s práškem ABC nebo odpovídající ČSN 38 9100) s HJ2 = HJ1 = 6 (hasící schopnost 21A,113B) tj.      6 HJ

pro N1.1/N2
    


 

nr = 0,15 (Sxaxc3)1/2 =  1,93

požadovaný počet hasících jednotek = 6 x 1,93 = 12

2 x PHP práškový PG6 (s práškem ABC nebo odpovídající ČSN 38 9100) s HJ2 = HJ1 = 6 (hasící schopnost 21A,113B) tj.      12 HJ

pro N1.2
    


 

nr = 0,15 (Sxaxc3)1/2 =  2,12

požadovaný počet hasících jednotek = 6 x 2,12 = 13

3 x PHP práškový PG6 (s práškem ABC nebo odpovídající ČSN 38 9100) s HJ2 = HJ1 = 6 (hasící schopnost 21A,113B) tj.      18 HJ

pro N1.3
    


 

nr = 0,15 (Sxaxc3)1/2 =  1,35

požadovaný počet hasících jednotek = 6 x 1,35 = 9

2 x PHP práškový PG6 (s práškem ABC nebo odpovídající ČSN 38 9100) s HJ2 = HJ1 = 6 (hasící schopnost 21A,113B) tj.      12 HJ

pro N1.4
    


 

podle čl.I.7.3 ČSN 73 0804
1 x PHP pěnový nebo práškový s hasící schopnost 183B
pro N1.5
    


 

podle čl.I.7.3 ČSN 73 0804

1 x PHP pěnový nebo práškový s hasící schopnost 183B

pro N1.6
    


 

podle čl.I.7.3 ČSN 73 0804

1 x PHP pěnový nebo práškový s hasící schopnost 183B

pro N1.7
    


 

nr = 0,15 (Sxaxc3)1/2 =  0,54

požadovaný počet hasících jednotek = 6 x 0,54 = 6

1 x PHP práškový PG6 (s práškem ABC nebo odpovídající ČSN 38 9100) s HJ2 = HJ1 = 6 (hasící schopnost 21A,113B) tj.      6 HJ

V případě pokud budou použity hasící přístroje s nižší hasicí schopností, musí být použito více přístrojů tak, aby součet hasicích schopností jednotlivých přístrojů dosáhl požadované hodnoty.

Podle charakteru hořlavých látek (výrobků, zařízení) použije se přenosných hasicích přístrojů s náplní hasebných látek, jejichž hasicí účinnost je nejvyšší a jejichž užití nezvyšuje další rizika (zdravotní, ztráty škod zničením hašených látek, výbušné nebo toxické zplodiny apod.).

Přenosné hasicí přístroje se umísťují zpravidla na svislých stavebních konstrukcích (např. stěnách) tak, aby rukojeť přístroje byla 1 500 mm nad podlahou, na přístupném a dobře viditelném místě. Přenosné hasicí přístroje se doporučuje umístit v blízkosti míst pravděpodobného vzniku požáru, u vchodů do místností, na únikových cestách apod.

14. Zhodnocení  technických,  popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná   potrubí,   vzduchotechnická  zařízení,  vytápění  apod.)  z hlediska požadavků požární bezpečnosti (§ 41, 2l, vyhl. 246/2001 Sb.)

Těsnění prostupů kabelů a potrubí - obecně

Prostupy rozvodů a instalací, potrubních rozvodů, kabelových a jiných elektro rozvodů požárně dělícími konstrukcemi musí být utěsněny tak, aby se zamezilo šíření požáru těmito rozvody. Konstrukce, ve kterých se tyto prostupy vyskytují, musí být dotaženy až k vnějším povrchům prostupujících zařízení a to ve stejné skladbě a se stejnou požární odolností, jakou má požárně dělící konstrukce. Pokud nebude zajištěna celistvost konstrukce okolo potrubí či kabelů, musí být těsnění zajištěno podle čl. 7.5.8 ČSN EN 13501-2:2008. 

Těsnění prostupů se dále hodnotí  souladu s požadavky čl. 7.5.8 ČSN EN 13501-2:2008 v případech dle čl. 6.2.2 ČSN 730810/6.2009. U níže uvedených průřezů musí být zajištěno, aby se požár nešířil ani vnitřním prostorem potrubí či hořlavou hmotou instalací : 

a) požární odolnosti EI (při průchodu přes požární stěny a stropy)

aa) kanalizační potrubí, tř. reakce na oheň B až F světlého průřezu přes 8000mm2 jde-li o vertikální polohu potrubí nebo přes 12500mm2, jde-li o horizontální polohu potrubí  (EI-UU nebo EI-CU)

ab) potrubí s trvalou náplní vody tř. reakce na oheň B až F světlého průřezu přes 15000mm2 (EI-UC)

ac) potrubí sloužící k rozvodu stlačeného či nestlačeného vzduchu nebo jiného nehořlavého plynu vč. vzduchotechnických rozvodů tř. reakce na oheň B až F světlého průřezu přes 12000mm2 (EI-UC)

ad) kabelové a jiné elektro rozvody tvořené svazkem vodičů, pokud tyto prostupují jedním otvorem, mají izolace šířící požár a jejich celková hmotnost je větší než 1kg/m běžný (týká se jen hmotnosti izolace),(ustanovení se netýká vodičů a kabelů podle ČSN 73 0802 či ČSN 73 0804, vodičů a kabelů které nešíří požár podle norem řady ČSN EN 50266 a zařízení navrhovaných podle ČSN 73 0848).

b) požární odolnosti E-C/U, nebo E-U/C apod., a to ve všech případech uvedených v bodě a), pokud jde o prostupy požárně dělicí konstrukci klasifikace EW.

Toto těs​nění prostupů se zajišťuje pomocí manžet, tmelů a jiných výrobků (dále jen manžet) jejichž požární odolnost je určena požadovanou odolností požárně dělící konstrukce, za postačující se považuje odolnost do 90 minut.

Pokud požárně dělící konstrukcí prostupuje vedle sebe více potrubí a jsou většího světlého průřezu než 2000mm2, přičemž jejich vzájemná vzdálenost je menší než 300 mm, musí být všechna tato potrubí utěsněna manžetami podle čl.7.5.8 ČSN EN 13501-2:2008.

Prostupy, které mají menší světlé průřezové plochy než stanoví čl.6.2.2, nebo mají třídu reakce na oheň A1 a A2 (včetně izolace), se nemusí klasifikovat podle ČSN EN 13501-2, avšak prostupy požárně dělicími konstrukcemi musí být zaplněny až k povrchu potrubí nebo kabelů a musí být utěsněny hmotami třídy reakce na oheň max. A2 s požární odolností shodnou jako je odolnost konstrukce, kterou prostupují, nejvýše však 90 minut.

Elektrická zařízení tvoří běžná elektroinstalace a elektrická zařízení technologie (230/400 V). Elek​troinstalace bude řešena v souladu s platnými ČSN pro příslušné druhy prostředí, včetně ochrany před statickou a atmosferickou elektřinou a bude opatřena výchozí revizí. Těsnění prostupů rozvodů uvedených v čl.6.2.1 ČSN 73 0810 musí vyhovovat hodnocení podle čl.7.5.8 ČSN EN 13 501-2. 

Těsnění prostupů bude řešeno systémovými ucpávkami, prostupy budou označeny štítkem, obsahujícím informace o požární odolnosti, druhu nebo typu ucpávky, datu provedení, firmě, adrese a jménu zhotovitele a označení výrobce systému.

Elektrické rozvody zajišťující funkci nebo ovládání zařízení sloužících k protipožárnímu zabezpečení stavebního objektu nejsou navrženy. 

Rozvodná potrubí hořlavých látek (plyn) – potrubí může být volně vedeno požárním úsekem (slouží pro zařízení umístěné v požárním úseku, profil potrubí je menší než 35 000 mm2), potrubí může prostupovat přes požárně dělící konstrukce bez dalších opatření – profil potrubí na prostupu je DN50 (viz čl.11.1.2 ČSN 73 0802). 
Vedení potrubí po vnější fasádě – potrubí je vedeno mimo požárně nebezpečné prostory – vyhovuje.
Vedení potrubí po vnější fasádě – potrubí je vedeno nad okny nebo dveřmi či vraty – v požárně nebezpečném prostoru – nevyhovuje – potrubí je třeba chránit na požární odolnost EI30DP1 (např. patřičnou návlekovou izolací).

Od samotného potrubí nevzniká požárně nebezpečný prostor (viz čl.11.2.5 ČSN 73 0804).

VZT potrubí v objektu není.
Vytápění 

Objekt je vytápěn ústředním teplovodním vytápěním. Zdrojem tepla je kotel na zemní plyn, umístěný v samostatné místnosti (vzhledem k výkonu kotle se nejedná o kotelnu, není požadavek na samostatný požární úsek).  Odvod spalin je řešen stávajícím zděným komínem.  
15. Stanovení   zvláštních  požadavků  na  zvýšení  požární  odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot (§ 41, 2m, vyhl. 246/2001 Sb.)

není navrženo
16. Posouzení  požadavků  na  zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby (§ 41, 2n, vyhl. 246/2001 Sb.)

16.1 EPS

V požárních úsecích není podle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0873 vyžadována instalace EPS.

V souladu s článkem 4.2.1c) ČSN 73 0875 musí být systém EPS navržen v těchto požárních úsecích stavebních objektů:
a)  v případech, kdy celková plocha požárního úseku „S" přesahuje plochu S > 0,5-Smax ve výrobních požárních úsecích 5. až 7. skupiny výrobních a skladových provozů a zároveň hodnota nahodilého požárního zatížení je vyšší než 50 kg.m2;
b)  ve výrobních i nevýrobních požárních úsecích, kde je podle jiných norem požadavek na instalaci samočin​ného stabilního hasícího zařízení (např. podle ČSN 73 0804, čl. 7.2.7);
c)  v požárních úsecích výrobního i nevýrobního charakteru s obsazením osobami podle ČSN 73 0818 nad 50 osob a s výškovou polohou hp > 30 m (kromě objektů OB2 podle ČSN 73 0833) za předpokladu, že plocha těchto požárních úseků je větší než 0,3-Smax a současně nahodilé požární zatížení je větší než 15 kg-m2;
d)  v požárních úsecích výrobního i nevýrobního charakteru s plochou S > 0,3.Smax, které jsou umístěné ve 3. a nižším podzemním podlaží, s počtem osob podle ČSN 73 0818 E > 50, pokud parametr odvětrání (podle ČSN 73 0804) v požárním úseku je F0 < 0,035 m7';
e)  ve výrobních nebo nevýrobních požárních úsecích, kde není projektován konkrétní způsob využití (např. obchodní domy nebo provozy podle ČSN 73 0804:2010, článek 7.1.3.1) pokud plocha těchto požárních úseků je větší než 0,3.Smax (30 % dovolené mezní plochy stanovené podle příslušné ČSN 73 0802 a/nebo ČSN 73 0804).
16.2 SSHZ

V posuzovaném případě není vyžadována instalace SSHZ (samočinné stabilní hasící zařízení) u posuzovaných požárních úseků. 

16.3 SOZ

V posuzovaném případě není vyžadována instalace SOZ (samočinné odvětrávací zařízení) u posuzovaných požárních úseků. 

Další vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení nejsou požad ována (zařízení pro detekci hořlavých plynů a par, automatické protivýbuchové zařízení, NO, požární klapky).

17. Rozsah  a  způsob  rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek (§ 41, 2o, vyhl. 246/2001 Sb.)

V požárním úseku budou rozmístěny bezpečnostní značky a tabulky podle ČSN ISO 3864 a ČSN 01 0813. Jedná se zejména o požární značky označené v uvedené normě ISO:

- 
NE.05 (hasicí přístroj)
- 
NE.24, NE.25 (otvírání dveří – táhnout, tlačit)

- 
NE.10a, 10b (únikový východ – vpravo, vlevo)

Požární značky NE.01 až NE.05 budou označovat umístění příslušného požárního zařízení, směrové požární značky budou umístěny na společných komunikacích a budou orientovány podle směrů úniku nebo směrů k zařízení PO.  

Dále budou použity bezpečnostní značky, a to zejména:

· B 1.1 (zákaz kouření)

· B 1.2 (zákaz výskytu otevřeného ohně)

· B 1.4 (zákaz použití vody pro hašení)

· NB 1.53 (zákaz vstupu nepovolaných osob)

· B.3.1.
Varování, výstraha, riziko nebezpečí

· B.3.2.
Výstraha, požárně nebezpečné látky

· NB.3.03. Nebezpečí požáru

V objektu bude vyznačen směr úniku všude, kde východ na volné prostranství není přímo viditelný a dle NV č. 11/2002 Sb. : pokud nejsou zhotoveny z fotoluminiscenčního nebo reflexního materiálu, musí při snížené viditelnosti popř. při výpadku el. proudu vydávat světlo nebo být osvětleny. Současně budou označeny všechny hlavní uzávěry energií a přístupy k nim. Na elektrorozvaděčích bude upozornění: „Nehas vodou ani pěnovými hasícími přístroji“

Nad dveřmi z objektu bude tabulka Nouzový východ ( alt. Únikový východ nebo EXIT ). Únikové cesty budou trvale volné, přístupy k hlavním uzávěrům energií a k přenosným hasícím přístrojům budou trvale volné.

Vzhled a umístění bezpečnostních značek musí být v souladu s Nařízením vlády ze dne 14.11. 2001, které bylo zveřejněno ve vyhl.č.11/2002 Sb.

Poznámka - dle nařízení vlády ze dne 14.11.2001, kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a zavedení signálů, je stanovena povinnost zajistit při použití značek pro únik a evakuaci osob a značky překážek na únikových cestách viditelnost značek při snížené viditelnosti. Značky musí vydávat světlo nebo být osvětleny nebo je nutné použít značky fotoluminiscenční.

18. Závěr

Navržený objekt vyhoví požadavkům na požární bezpečnost stavby, přičemž musí být splněny podmínky dle této technické zprávy, k nimž patří především následující :

· Rozsah a konstrukce stavby budou provedeny dle dokumentace a podkladů, předložených k tomuto posouzení (archivováno u projektanta).

· Bude provedeno členění do požárních úseků - viz kap. 5.

· Stavební konstrukce budou provedeny podle požadavků kap. 7   

· Budou osazeny požární uzávěry - viz kap. 7.

· Dveře na únikových cestách budou vybaveny kováním, umožňujícím jejich otevření - viz kap. 9.

· Budou rozmístěny přenosné hasicí přístroje - viz kap. 13.

· Instalace budou provedeny způsobem dle popisu v kap. 14.

· Budou rozmístěny tabulky dle popisu v kap. 17.

Podle ČSN 73 0804 čl. I.3.13 se v požárním úseku garážových stání mohou ukládat kapalné pohonné hmoty (nafta, benzin) v nerozbitných přenosných obalech v množství nejvýše 40 litrů na jedno stání vozidel skupiny 1 a nejvýše 20 I olejů na jedno stání kterékoliv skupiny. V těchto požárních úse​cích může být u vozidel umístěna jedna sada náhradních pneumatik pro zimní či letní provoz.

Pro provoz bude zpracován a vyvěšen požární řád a požárně poplachové směrnice.

Požadavky z hlediska PO musí být zapracovány do projektů jednotlivých profesí, uvedené  požadavky budou v jednotlivých  profesích  navrženy a vyřešeny,  mezi profesemi bude provedena koordinace v souladu s vyhl.246/2001 k zákonu o požární ochraně.

U veškerých výrobků a zařízení, které mají vliv na požární bezpečnost objektu (např. podhled, požární ucpávky a tmely) musí být doložen certifikát dle zákona č. 22/1997 Sb. , ve znění pozdějších předpisů. Firmy, které budou instalovat nebo aplikovat výše uvedené výrobky a zařízení musí mít příslušné oprávnění k provádění této činnosti.

V případě změn projektu nebo změn účelu jednotlivých prostorů je povinností generálního projektanta provést její přehodnocení formou změny nebo doplňku požárně bezpečnostního řešení stavby provedeným autorem tohoto požárně bezpečnostního řešení stavby. V opačném případě odpovědný projektant řešení požární bezpečnosti stavby neodpovídá za provedené změny stavby a požárně bezpečnostní řešení stavby je neplatné v plném rozsahu.

Posouzení projektové dokumentace se po schválení příslušného HZS stává závazným dokumentem pro stavební povolení. Jakékoliv změny musí být konzultovány s generálním projektantem a zpracovatelem tohoto PBŘ.

Žádná z částí popř. jakékoliv informace z tohoto požárně bezpečnostního řešení nesmí být zveřejňovány, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu autora.

Pozn. :  Podrobnější popis konstrukčního, dispozičního a technického řešení stavebního objektu je součástí výkresové dokumentace a technické zprávy projektu stavby.

19. Seznam použitých podkladů pro zpracování (§ 41, 2a, vyhl. 246/2001 Sb.)

Zákon 183/2006 Sb. stavební zákon v platném znění

Vyhláška 526/2006 Sb. kterou se provádí některá ustanovení stavebního zákona

Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby

Zákon 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění

Vyhláška č. 246/2001 Sb. o požární prevenci

Vyhláška č. 23/2008 Sb. o technických požadavcích na požární bezpečnost staveb v platném znění

ČSN 73 0802 vydání květen 2009

ČSN 73 0804 vydání únor 2010

CSN 73 0810 vydání duben 2009, změna Z1 5/2012

ČSN 73 0821 vydání květen 2007

ČSN 73 0834 vydání březen 2011, změna Z1  07/2011

ČSN 73 0848 vydání duben 2009

ČSN 73 0818 vydání červenec 1997, změna Z1 10/2002

ČSN 73 0824 vydání prosinec 1992

ČSN 73 0872 vydání leden 1996

ČSN 73 0873 vydání červen 2003

ČSN 73 0875 vydání duben 2011

ČSN EN ISO 7010 vydání prosinec 2012

ČSN 070703 vydání leden 2005

rozpracovaná projektová dokumentace akce 

Roman Zoufal a kol. – Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, vydal PAVUS, a.s. v roce 2009

20. Přílohy 

01. Výpočty



14A4

02. Půdorys 1.PP


1A4

03. Půdorys 1.NP


2A4
04. Půdorys 2.NP


1A4
Příloha č.1

Požární úsek dle ČSN 73 0802: P1.1

Vstupní údaje:

Počet užitných podlaží v objektu
3
[-]

Výška objektu h
3,26
[m]

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu
2
[-]

Materiál konstrukce
nehořlavý DP1


Zařazení dle ČSN 73 0873
nevýrobní objekt


Počet podlaží úseku z
1
[-]

Výšková poloha hp
0,00
[m]

Koeficient c
1


SM
automaticky


Místnosti požárního úseku:

	Název

místnosti
	Plocha

S

[m2]
	Výška

hs

[m]
	Nahod.

pn

[kg.m-2]
	Stálé

ps

[kg.m-2]
	Dodat.

ps

[kg.m-2]
	Nahod.

an

[-]
	Stálé.

as

[-]
	Otvory

So/ho

[m2/m]
	Čís.

pod.

[-]
	Položka z tabulky

	S01 schodiště
	4,79
	2,35
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	/-
	1
	1.10

	S02 sklep
	2,55
	2,35
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	
	1
	1.10

	S03 sklep
	8,37
	2,35
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	
	1
	1.10

	S04 chodba
	3,02
	2,23
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	
	1
	1.10

	S05 sklep
	21,55
	2,35
	5,00
	5,00
	0,00
	0,800
	0,90
	0,68/0,50
	1
	1.10

	S06 sklep 
	11,43
	2,35
	5,00
	5,00
	0,00
	0,800
	0,90
	0,39/0,50
	1
	1.10


Výsledky výpočtu:

Požární zatížení výpočtové pvyp
9,01
[kg.m-2]

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)
I

Plocha požárního úseku S
51,71
[m2]

Koeficient n
0,010

Koeficient k
0,017

Plocha otvorů pož.úseku So
1,06
[m2]

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho
0,50
[m]

Parametr odvětrání Fo
0,004

Průměrná světlá výška pož.úseku hs
2,34
[m]

Požární zatížení p
8,91
[kg.m-2]

Koeficient a
0,844

Koeficient b
1,20

Koeficient c
1,00

Normová teplota TN
662,94
[°C]

Čas zakouření te 
2,27
[min]

Maximální délka pož.úseku
74,21
[m]

Maximální šířka pož.úseku
46,24
[m]

Maximální plocha pož.úseku
3 431,62
[m2]

Maximální počet užitných podlaží z
19,99

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP

Počet PHP
1 (přesně 0,99)

Počet hasicích jednotek
6

a) Vnější odběrná místa

  Vzdálenosti
od objektu/mezi sebou

   •  hydrant 
200/400(300/500)
[m]

   •  výtokový stojan 
600/1200
[m]

   •  plnící místo 
3000/6000
[m]

   •  vodní tok nebo nádrž 
600
[m]

  Potrubí DN 
80
[mm]

  Odběr Q pro 0,8 m.s-1 
4
[l.s-1]

  Odběr Q pro 1,5 m.s-1 
7,5
[l.s-1]

  Obsah nádrže požární vody 
14
[m3]

Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 příloha B)

b) Vnitřní odběrná místa

  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=460,91).

Únikové cesty:

	Varianta
	Cesta
	Počet

osob
	Úsek
	Typ

úniku
	Skut.

délka

[m]
	Skut.

šířka

[m]
	Max

délka

[m]
	Min

šířka

[m]
	tu

[min]
	te

[min]
	Vyh.

[A/N]

	nechráněná
	1. úniková cesta
	10/0/0
	1. úsek
	nah. 35
	7,00  
	0,60  
	30,00
	0,55
	0,54
	2,27
	ano


Odstupy:

Tabulka odstupů dle ČSN 73 0802

	PU
	Varianta
	Odstup
	Výška

[m]
	Délka

[m]
	Otevř.

plocha

[m2]
	% otev.

ploch

[%]
	Zatíž.

pvyp

[kg.m-2]
	Pr.in.

t.toku

[kW.m-2]
	Odst.

 d

[m]
	Odst.

 ds

[m]

	P1.1
	stavební objekt hustotou tep. toku
	1. odstup
	0,50
	0,68
	0,34
	100,00
	9,01
	43,51
	0,37
	0,08

	
	
	2. odstup
	0,50
	0,77
	0,39
	100,00
	9,01
	43,51
	0,39
	0,08


Požární úsek dle ČSN 73 0802: N1.1/N2

Vstupní údaje:

Počet užitných podlaží v objektu
3
[-]

Výška objektu h
3,26
[m]

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu
2
[-]

Materiál konstrukce
smíšený DP1-3


Zařazení dle ČSN 73 0873
nevýrobní objekt


Počet podlaží úseku z
3
[-]

Výšková poloha hp
3,26
[m]

Koeficient c
1


SM
automaticky


Místnosti požárního úseku:

	Název

místnosti
	Plocha

S

[m2]
	Výška

hs

[m]
	Nahod.

pn

[kg.m-2]
	Stálé

ps

[kg.m-2]
	Dodat.

ps

[kg.m-2]
	Nahod.

an

[-]
	Stálé.

as

[-]
	Otvory

So/ho

[m2/m]
	Čís.

pod.

[-]
	Položka z tabulky

	101 chodba
	9,61
	2,76
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	/-
	1
	1.10

	102 dispečink
	16,90
	2,69
	40,00
	5,00
	0,00
	1,000
	0,90
	2,56/1,46
	1
	1.1

	103 spaní dispečer
	12,88
	2,69
	30,00
	5,00
	0,00
	1,000
	0,90
	1,89/1,55
	1
	7.2.1

	104 chodba+schodiště
	7,37
	2,86
	40,00
	2,00
	0,00
	1,000
	0,90
	/-
	1
	1.1

	105 chodba
	5,81
	2,00
	5,00
	5,00
	0,00
	0,800
	0,90
	0,95/0,82
	1
	1.10

	106 WC
	1,20
	2,02
	5,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	0,23/0,41
	1
	14.2

	107 mistr
	22,43
	2,68
	40,00
	5,00
	0,00
	1,000
	0,90
	2,65/1,49
	1
	1.1

	108 jednací místnost
	23,45
	2,76
	20,00
	5,00
	0,00
	0,900
	0,90
	5,16/1,45
	1
	1.8

	109 kancelář
	17,60
	2,74
	40,00
	5,00
	0,00
	1,000
	0,90
	5,08/1,45
	1
	1.1

	110 sekretářka
	16,19
	2,73
	40,00
	5,00
	0,00
	1,000
	0,90
	3,03/1,45
	1
	1.1

	201 schodiště
	12,47
	2,34
	5,00
	5,00
	0,00
	0,800
	0,90
	0,66/0,57
	2
	1.10

	203 WC
	1,25
	1,82
	5,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	0,24/0,56
	2
	14.2

	204 chodba
	4,93
	2,34
	5,00
	7,00
	0,00
	0,800
	0,90
	/-
	2
	1.10

	205 archív
	21,64
	2,32
	120,00
	10,00
	0,00
	0,700
	0,90
	1,84/1,02
	2
	1.6

	206 sklad CO
	11,46
	2,34
	75,00
	10,00
	0,00
	1,000
	0,90
	1,52/1,08
	2
	1.7.a


Osoby v místnostech:

	Název

místnosti
	Pohyblivé

osoby
	Omez. poh.

osoby
	Nepohyblivé

osoby
	Celkem

osob
	Položka

z tabulky

	102 dispečink
	3
	0
	0
	3
	1.1.1

	107 mistr
	4
	0
	0
	4
	1.1.1

	108 jednací místnost
	16
	0
	0
	16
	1.2

	109 kancelář
	4
	0
	0
	4
	1.1.1

	110 sekretářka
	3
	0
	0
	3
	1.1.1


Výsledky výpočtu:

Požární zatížení výpočtové pvyp
37,54
[kg.m-2]

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)
III

Plocha požárního úseku S
185,19
[m2]

Koeficient n
0,101

Koeficient k
0,144

Plocha otvorů pož.úseku So
25,81
[m2]

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho
1,35
[m]

Parametr odvětrání Fo
0,059

Průměrná světlá výška pož.úseku hs
2,59
[m]

Požární zatížení p
47,29
[kg.m-2]

Koeficient a
0,890

Koeficient b
0,89

Koeficient c
1,00

Normová teplota TN
875,25
[°C]

Čas zakouření te 
2,26
[min]

Maximální délka pož.úseku
56,63
[m]

Maximální šířka pož.úseku
38,31
[m]

Maximální plocha pož.úseku
2 169,65
[m2]

Maximální počet užitných podlaží z
3,73

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP

Počet PHP
2 (přesně 1,93)

Počet hasicích jednotek
12

a) Vnější odběrná místa

  Vzdálenosti
od objektu/mezi sebou

   •  hydrant 
150/300(300/500)
[m]

   •  výtokový stojan 
600/1200
[m]

   •  plnící místo 
2500/5000
[m]

   •  vodní tok nebo nádrž 
600
[m]

  Potrubí DN 
100
[mm]

  Odběr Q pro 0,8 m.s-1 
6
[l.s-1]

  Odběr Q pro 1,5 m.s-1 
12
[l.s-1]

  Obsah nádrže požární vody 
22
[m3]

Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 příloha B)

b) Vnitřní odběrná místa

  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=8 758,02).

Únikové cesty:

	Varianta
	Cesta
	Počet

osob
	Úsek
	Typ

úniku
	Skut.

délka

[m]
	Skut.

šířka

[m]
	Max

délka

[m]
	Min

šířka

[m]
	tu

[min]
	te

[min]
	Vyh.

[A/N]

	nechráněná
	1. úniková cesta
	30/0/0
	1. úsek
	dolů 35
	20,00  
	0,80  
	30,52
	0,55
	1,00
	2,26
	ano


Odstupy:

Tabulka odstupů dle ČSN 73 0802

	PU
	Varianta
	Odstup
	Výška

[m]
	Délka

[m]
	Otevř.

plocha

[m2]
	% otev.

ploch

[%]
	Zatíž.

pvyp

[kg.m-2]
	Pr.in.

t.toku

[kW.m-2]
	Odst.

 d

[m]
	Odst.

 ds

[m]

	N1.1/N2
	stavební objekt hustotou tep. toku
	1. odstup
	1,50
	1,70
	2,55
	100,00
	42,54
	105,14
	1,94
	0,80

	
	
	2. odstup
	2,79
	1,31
	3,65
	100,00
	42,54
	105,14
	2,25
	1,03

	
	
	3. odstup
	1,60
	1,20
	1,92
	100,00
	42,54
	105,14
	1,67
	0,73

	
	
	4. odstup
	2,20
	2,55
	5,61
	100,00
	42,54
	105,14
	2,87
	1,18

	
	
	5. odstup
	2,00
	1,00
	2,00
	100,00
	42,54
	105,14
	1,67
	0,75

	
	
	6. odstup
	0,90
	1,16
	1,04
	100,00
	42,54
	105,14
	1,23
	0,50

	
	
	7. odstup
	1,45
	2,09
	3,03
	100,00
	42,54
	105,14
	2,10
	0,83

	
	stavební objekt dle přílohy normy
	1. odstup
	5,90
	17,78
	18,64
	40 (17,77)
	42,54
	
	5,45
	

	
	
	2. odstup
	5,70
	9,50
	5,87
	40 (10,85)
	42,54
	
	4,51
	


Požární úsek dle ČSN 73 0802: N1.2

Vstupní údaje:

Počet užitných podlaží v objektu
3
[-]

Výška objektu h
3,26
[m]

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu
2
[-]

Materiál konstrukce
smíšený DP1-3


Zařazení dle ČSN 73 0873
nevýrobní objekt


Počet podlaží úseku z
1
[-]

Výšková poloha hp
0,00
[m]

Koeficient c
1


SM
automaticky


Místnosti požárního úseku:

	Název

místnosti
	Plocha

S

[m2]
	Výška

hs

[m]
	Nahod.

pn

[kg.m-2]
	Stálé

ps

[kg.m-2]
	Dodat.

ps

[kg.m-2]
	Nahod.

an

[-]
	Stálé.

as

[-]
	Otvory

So/ho

[m2/m]
	Čís.

pod.

[-]
	Položka z tabulky

	111 sklad
	18,96
	2,99
	75,00
	10,00
	0,00
	1,000
	0,90
	4,52/2,66
	1
	1.7.a

	112 sklad
	14,17
	2,99
	75,00
	10,00
	0,00
	1,000
	0,90
	2,57/1,45
	1
	1.7.a

	113 chodba
	3,60
	2,71
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	/-
	1
	1.10

	114 denní místnost
	9,56
	2,70
	15,00
	0,00
	0,00
	1,050
	0,90
	
	1
	1.12

	115 šatny muži
	30,36
	2,69
	15,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	5,10/1,45
	1
	14.1.a

	116 umývárna
	24,83
	2,60
	5,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	3,12/1,01
	1
	14.2

	117 chodba
	2,43
	3,00
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	/-
	1
	1.10

	118 WC
	2,20
	3,00
	5,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	0,51/0,59
	1
	14.2

	119 WC
	1,84
	3,00
	5,00
	2,00
	0,00
	0,700
	0,90
	/-
	1
	14.2

	120 WC 
	1,98
	3,00
	5,00
	2,00
	0,00
	0,700
	0,90
	
	1
	14.2

	121 šatna
	17,33
	2,97
	15,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	2,94/1,42
	1
	14.1.a

	122 šatna
	20,86
	2,98
	15,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	2,93/1,42
	1
	14.1.a

	123 sklad
	15,05
	2,60
	75,00
	7,00
	0,00
	1,000
	0,90
	/-
	1
	1.7.a

	124 spaní muži
	13,63
	2,59
	30,00
	10,00
	0,00
	1,000
	0,90
	2,97/1,44
	1
	7.2.1

	125 chodba
	2,57
	2,98
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	/-
	1
	1.10

	126 WC
	3,40
	2,98
	5,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	0,60/0,55
	1
	14.2

	127 sprcha
	2,11
	2,35
	5,00
	0,00
	0,00
	0,700
	0,90
	/-
	1
	14.2

	129 plynová kotelna
	14,16
	2,26
	15,00
	0,00
	0,00
	1,100
	0,90
	
	1
	15.10.c

	128 sklad značek
	11,59
	2,33
	45,00
	0,00
	0,00
	0,700
	0,90
	
	1
	6.1.1


Osoby v místnostech:

	Název

místnosti
	Pohyblivé

osoby
	Omez. poh.

osoby
	Nepohyblivé

osoby
	Celkem

osob
	Položka

z tabulky

	115 šatny muži
	14
	0
	0
	14
	16.1

	121 šatna
	8
	0
	0
	8
	16.1

	122 šatna
	8
	0
	0
	8
	16.1


Výsledky výpočtu:

Požární zatížení výpočtové pvyp
29,62
[kg.m-2]

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)
II

Plocha požárního úseku S
210,63
[m2]

Koeficient n
0,091

Koeficient k
0,141

Plocha otvorů pož.úseku So
25,25
[m2]

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho
1,57
[m]

Parametr odvětrání Fo
0,055

Průměrná světlá výška pož.úseku hs
2,73
[m]

Požární zatížení p
34,40
[kg.m-2]

Koeficient a
0,916

Koeficient b
0,94

Koeficient c
1,00

Normová teplota TN
839,89
[°C]

Čas zakouření te 
2,26
[min]

Maximální délka pož.úseku
55,04
[m]

Maximální šířka pož.úseku
37,52
[m]

Maximální plocha pož.úseku
2 065,27
[m2]

Maximální počet užitných podlaží z
4,73

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP

Počet PHP
3 (přesně 2,08)

Počet hasicích jednotek
13

a) Vnější odběrná místa

  Vzdálenosti
od objektu/mezi sebou

   •  hydrant 
150/300(300/500)
[m]

   •  výtokový stojan 
600/1200
[m]

   •  plnící místo 
2500/5000
[m]

   •  vodní tok nebo nádrž 
600
[m]

  Potrubí DN 
100
[mm]

  Odběr Q pro 0,8 m.s-1 
6
[l.s-1]

  Odběr Q pro 1,5 m.s-1 
12
[l.s-1]

  Obsah nádrže požární vody 
22
[m3]

Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 příloha B)

b) Vnitřní odběrná místa

  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=7 245,49).

Únikové cesty:

	Varianta
	Cesta
	Počet

osob
	Úsek
	Typ

úniku
	Skut.

délka

[m]
	Skut.

šířka

[m]
	Max

délka

[m]
	Min

šířka

[m]
	tu

[min]
	te

[min]
	Vyh.

[A/N]

	nechráněná
	1. úniková cesta
	36/0/0
	1. úsek
	rovina
	9,00  
	0,80  
	29,20
	0,55
	0,67
	2,26
	ano


Odstupy:

Tabulka odstupů dle ČSN 73 0802

	PU
	Varianta
	Odstup
	Výška

[m]
	Délka

[m]
	Otevř.

plocha

[m2]
	% otev.

ploch

[%]
	Zatíž.

pvyp

[kg.m-2]
	Pr.in.

t.toku

[kW.m-2]
	Odst.

 d

[m]
	Odst.

 ds

[m]

	N1.2
	stavební objekt dle přílohy normy
	1. odstup
	3,00
	32,56
	18,72
	40 (19,16)
	34,34
	
	2,72
	

	
	
	2. odstup
	3,00
	19,10
	7,71
	40 (13,46)
	34,34
	
	2,66
	

	
	
	3. odstup
	3,00
	5,65
	8,40
	49,56
	34,62
	
	2,65
	

	
	stavební objekt hustotou tep. toku
	1. odstup
	2,66
	1,70
	4,52
	100,00
	34,62
	94,08
	2,38
	1,03

	
	
	2. odstup
	1,45
	1,77
	2,57
	100,00
	34,62
	94,08
	1,81
	0,73

	
	
	3. odstup
	2,00
	1,00
	2,00
	100,00
	34,62
	94,08
	1,56
	0,70

	
	
	4. odstup
	1,45
	1,75
	2,54
	100,00
	34,62
	94,08
	1,80
	0,70

	
	
	5. odstup
	1,42
	2,07
	2,94
	100,00
	34,62
	94,08
	1,93
	0,73


Požární úsek dle ČSN 73 0802: N1.3

Vstupní údaje:

Počet užitných podlaží v objektu
1
[-]

Výška objektu h
0,00
[m]

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu
1
[-]

Materiál konstrukce
nehořlavý DP1


Zařazení dle ČSN 73 0873
nevýrobní objekt


Počet podlaží úseku z
1
[-]

Výšková poloha hp
0,00
[m]

Koeficient c
1


SM
automaticky


Místnosti požárního úseku:

	Název

místnosti
	Plocha

S

[m2]
	Výška

hs

[m]
	Nahod.

pn

[kg.m-2]
	Stálé

ps

[kg.m-2]
	Dodat.

ps

[kg.m-2]
	Nahod.

an

[-]
	Stálé.

as

[-]
	Otvory

So/ho

[m2/m]
	Čís.

pod.

[-]
	Položka z tabulky

	131 myčka
	82,38
	6,13
	40,00
	5,00
	0,00
	1,000
	0,90
	34,01/3,54
	1
	10.2.a


Výsledky výpočtu:

Požární zatížení výpočtové pvyp
22,25
[kg.m-2]

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)
I

Plocha požárního úseku S
82,38
[m2]

Koeficient n
0,314

Koeficient k
0,263

Plocha otvorů pož.úseku So
34,01
[m2]

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho
3,54
[m]

Parametr odvětrání Fo
0,180

Průměrná světlá výška pož.úseku hs
6,13
[m]

Požární zatížení p
45,00
[kg.m-2]

Koeficient a
0,989

Koeficient b
0,50

Koeficient c
1,00

Normová teplota TN
797,23
[°C]

Čas zakouření te 
3,13
[min]

Maximální délka pož.úseku
91,11
[m]

Maximální šířka pož.úseku
65,56
[m]

Maximální plocha pož.úseku
5 972,84
[m2]

Maximální počet užitných podlaží z
8,09

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP

Počet PHP
2 (přesně 1,35)

Počet hasicích jednotek
9

a) Vnější odběrná místa

  Vzdálenosti
od objektu/mezi sebou

   •  hydrant 
200/400(300/500)
[m]

   •  výtokový stojan 
600/1200
[m]

   •  plnící místo 
3000/6000
[m]

   •  vodní tok nebo nádrž 
600
[m]

  Potrubí DN 
80
[mm]

  Odběr Q pro 0,8 m.s-1 
4
[l.s-1]

  Odběr Q pro 1,5 m.s-1 
7,5
[l.s-1]

  Obsah nádrže požární vody 
14
[m3]

Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 příloha B)

b) Vnitřní odběrná místa

  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=3 707,10).

Odstupy:

Tabulka odstupů dle ČSN 73 0802

	PU
	Varianta
	Odstup
	Výška

[m]
	Délka

[m]
	Otevř.

plocha

[m2]
	% otev.

ploch

[%]
	Zatíž.

pvyp

[kg.m-2]
	Pr.in.

t.toku

[kW.m-2]
	Odst.

 d

[m]
	Odst.

 ds

[m]

	N1.3
	stavební objekt dle přílohy normy
	1. odstup
	3,55
	10,60
	25,49
	67,73
	22,25
	
	3,80
	

	
	stavební objekt hustotou tep. toku
	1. odstup
	3,61
	3,65
	13,18
	100,00
	22,25
	74,39
	3,53
	1,33

	
	
	2. odstup
	3,55
	2,40
	8,52
	100,00
	22,25
	74,39
	2,81
	1,15


Požární úsek dle ČSN 73 0802: N1.4

Vstupní údaje:

Počet užitných podlaží v objektu
3
[-]

Výška objektu h
3,26
[m]

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu
2
[-]

Materiál konstrukce
nehořlavý DP1


Zařazení dle ČSN 73 0873
nevýrobní objekt


Počet podlaží úseku z
1
[-]

Výšková poloha hp
0,00
[m]

Koeficient c
1


SM
automaticky


Místnosti požárního úseku:

	Název

místnosti
	Plocha

S

[m2]
	Výška

hs

[m]
	Nahod.

pn

[kg.m-2]
	Stálé

ps

[kg.m-2]
	Dodat.

ps

[kg.m-2]
	Nahod.

an

[-]
	Stálé.

as

[-]
	Otvory

So/ho

[m2/m]
	Čís.

pod.

[-]
	Položka z tabulky

	132 garáž
	38,70
	4,10
	40,00
	2,00
	0,00
	1,000
	0,90
	/-
	1
	10.2.a


Výsledky výpočtu:

Požární zatížení výpočtové pvyp
49,01
[kg.m-2]

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)
II

Plocha požárního úseku S
38,70
[m2]

Koeficient n
0,003

Koeficient k
0,012

Plocha otvorů pož.úseku So
0,00
[m2]

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho
0,00
[m]

Parametr odvětrání Fo
0,000

Průměrná světlá výška pož.úseku hs
4,10
[m]

Požární zatížení p
42,00
[kg.m-2]

Koeficient a
0,995

Koeficient b
1,17

Koeficient c
1,00

Normová teplota TN
915,09
[°C]

Čas zakouření te 
2,54
[min]

Maximální délka pož.úseku
62,86
[m]

Maximální šířka pož.úseku
40,19
[m]

Maximální plocha pož.úseku
2 526,26
[m2]

Maximální počet užitných podlaží z
3,67

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP

Počet PHP
1 (přesně 0,93)

Počet hasicích jednotek
6

a) Vnější odběrná místa

  Vzdálenosti
od objektu/mezi sebou

   •  hydrant 
200/400(300/500)
[m]

   •  výtokový stojan 
600/1200
[m]

   •  plnící místo 
3000/6000
[m]

   •  vodní tok nebo nádrž 
600
[m]

  Potrubí DN 
80
[mm]

  Odběr Q pro 0,8 m.s-1 
4
[l.s-1]

  Odběr Q pro 1,5 m.s-1 
7,5
[l.s-1]

  Obsah nádrže požární vody 
14
[m3]

Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 příloha B)

b) Vnitřní odběrná místa

  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=1 625,40).

Odstupy:

	PU
	Varianta
	Odstup
	Výška

[m]
	Délka

[m]
	Otevř.

plocha

[m2]
	% otev.

ploch

[%]
	Zatíž.

pvyp

[kg.m-2]
	Pr.in.

t.toku

[kW.m-2]
	Odst.

 d

[m]
	Odst.

 ds

[m]

	N1.4
	stavební objekt hustotou tep. toku
	1. odstup
	3,55
	3,36
	11,93
	100,00
	49,01
	112,97
	4,38
	1,88


Požární úsek dle ČSN 73 0802: N1.6

Vstupní údaje:

Počet užitných podlaží v objektu
3
[-]

Výška objektu h
3,26
[m]

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu
2
[-]

Materiál konstrukce
nehořlavý DP1


Zařazení dle ČSN 73 0873
nevýrobní objekt


Počet podlaží úseku z
1
[-]

Výšková poloha hp
0,00
[m]

Koeficient c
1


SM
automaticky


Místnosti požárního úseku:

	Název

místnosti
	Plocha

S

[m2]
	Výška

hs

[m]
	Nahod.

pn

[kg.m-2]
	Stálé

ps

[kg.m-2]
	Dodat.

ps

[kg.m-2]
	Nahod.

an

[-]
	Stálé.

as

[-]
	Otvory

So/ho

[m2/m]
	Čís.

pod.

[-]
	Položka z tabulky

	134 garáž
	24,40
	3,35
	10,00
	2,00
	0,00
	0,900
	0,90
	/-
	1
	10.1.a


Výsledky výpočtu:

Požární zatížení výpočtové pvyp
11,66
[kg.m-2]

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)
I

Plocha požárního úseku S
24,40
[m2]

Koeficient n
0,003

Koeficient k
0,010

Plocha otvorů pož.úseku So
0,00
[m2]

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho
0,00
[m]

Parametr odvětrání Fo
0,000

Průměrná světlá výška pož.úseku hs
3,35
[m]

Požární zatížení p
12,00
[kg.m-2]

Koeficient a
0,900

Koeficient b
1,08

Koeficient c
1,00

Normová teplota TN
701,17
[°C]

Čas zakouření te 
2,54
[min]

Maximální délka pož.úseku
70,00
[m]

Maximální šířka pož.úseku
44,00
[m]

Maximální plocha pož.úseku
3 080,00
[m2]

Maximální počet užitných podlaží z
15,44

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP

Počet PHP
1 (přesně 0,70)

Počet hasicích jednotek
5

a) Vnější odběrná místa

  Vzdálenosti
od objektu/mezi sebou

   •  hydrant 
200/400(300/500)
[m]

   •  výtokový stojan 
600/1200
[m]

   •  plnící místo 
3000/6000
[m]

   •  vodní tok nebo nádrž 
600
[m]

  Potrubí DN 
80
[mm]

  Odběr Q pro 0,8 m.s-1 
4
[l.s-1]

  Odběr Q pro 1,5 m.s-1 
7,5
[l.s-1]

  Obsah nádrže požární vody 
14
[m3]

Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 příloha B)

b) Vnitřní odběrná místa

  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=292,80).

Odstupy:

	PU
	Varianta
	Odstup
	Výška

[m]
	Délka

[m]
	Otevř.

plocha

[m2]
	% otev.

ploch

[%]
	Zatíž.

pvyp

[kg.m-2]
	Pr.in.

t.toku

[kW.m-2]
	Odst.

 d

[m]
	Odst.

 ds

[m]

	N1.6
	stavební objekt hustotou tep. toku
	1. odstup
	3,30
	3,09
	10,20
	100,00
	11,66
	51,07
	2,36
	0,70


Požární úsek dle ČSN 73 0802: N1.7

Vstupní údaje:

Počet užitných podlaží v objektu
1
[-]

Výška objektu h
0,00
[m]

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu
1
[-]

Materiál konstrukce
smíšený DP1-3


Zařazení dle ČSN 73 0873
nevýrobní objekt


Počet podlaží úseku z
1
[-]

Výšková poloha hp
0,00
[m]

Koeficient c
1


SM
automaticky


Místnosti požárního úseku:

	Název

místnosti
	Plocha

S

[m2]
	Výška

hs

[m]
	Nahod.

pn

[kg.m-2]
	Stálé

ps

[kg.m-2]
	Dodat.

ps

[kg.m-2]
	Nahod.

an

[-]
	Stálé.

as

[-]
	Otvory

So/ho

[m2/m]
	Čís.

pod.

[-]
	Položka z tabulky

	130 nářadí
	22,16
	3,86
	90,00
	0,00
	0,00
	1,150
	0,90
	/-
	1
	6.1.8


Výsledky výpočtu:

Požární zatížení výpočtové pvyp
99,38
[kg.m-2]

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)
II

Plocha požárního úseku S
22,16
[m2]

Koeficient n
0,003

Koeficient k
0,009

Plocha otvorů pož.úseku So
0,00
[m2]

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho
0,00
[m]

Parametr odvětrání Fo
0,000

Průměrná světlá výška pož.úseku hs
3,86
[m]

Požární zatížení p
90,00
[kg.m-2]

Koeficient a
1,150

Koeficient b
0,96

Koeficient c
1,00

Normová teplota TN
1 020,82
[°C]

Čas zakouření te 
2,14
[min]

Maximální délka pož.úseku
63,75
[m]

Maximální šířka pož.úseku
42,00
[m]

Maximální plocha pož.úseku
2 677,50
[m2]

Maximální počet užitných podlaží z
1,41

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP

Počet PHP
1 (přesně 0,76)

Počet hasicích jednotek
5

a) Vnější odběrná místa

  Vzdálenosti
od objektu/mezi sebou

   •  hydrant 
200/400(300/500)
[m]

   •  výtokový stojan 
600/1200
[m]

   •  plnící místo 
3000/6000
[m]

   •  vodní tok nebo nádrž 
600
[m]

  Potrubí DN 
80
[mm]

  Odběr Q pro 0,8 m.s-1 
4
[l.s-1]

  Odběr Q pro 1,5 m.s-1 
7,5
[l.s-1]

  Obsah nádrže požární vody 
14
[m3]

Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 příloha B)

b) Vnitřní odběrná místa

  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=1 994,40).

Odstupy:

	PU
	Varianta
	Odstup
	Výška

[m]
	Délka

[m]
	Otevř.

plocha

[m2]
	% otev.

ploch

[%]
	Zatíž.

pvyp

[kg.m-2]
	Pr.in.

t.toku

[kW.m-2]
	Odst.

 d

[m]
	Odst.

 ds

[m]

	N1.7
	stavební objekt hustotou tep. toku
	1. odstup
	2,00
	2,28
	4,56
	100,00
	104,38
	162,52
	3,35
	1,50


ING. PAVEL VOGEL








Stavba :  Cestmistrovství SÚS JMK, Tyršova 619, Slavkov u Brna – změna užívání
SO 01 Provozní budova
Stupeň : dokumentace pro stavební povolení 

